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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

AKTIVET Shenime Vit Vit
Raportues Paraardhes
AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare 65,211 110,962
> Banka 35,411 110,962
> Arka 29,800 0
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 258,983 1,696,292
Llogari/Kerkesa te arketueshme 0 0
> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(TE, TV, 258,983 1,696,292
> Instrumenta te tjera borxhi 0 0
> Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 258,983 1,696,292
Inventari 39,511,200 36,989,236
> Materiale 0 1,113,669
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshime 0 0
> Mallra per rishitje 39,511,200 35,875,567

> Parapagesa per furnizime
Totali 4 39,511,200 36,989,236
5  Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA 39,835,394 38,796,490
AKTIVET AFATGJATA 0 0
Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
> Aksione dhe letra te tiera me viere 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
Alktive afatgjata materiale 8,138,843 8,466,887
> Toka 0 0
> Ndertesa 5,705,083 5,762,710
> Makineri dhe paisje 728,600 809,556
> Aktive tjera afat gjata materiale 1,705,160 1,894,622
Totali 2 8,138,843 8,466,887
Ativet biologjike afatgjata 0 0
Aktive afatgjata jo materiale //’:{’{7%;“\ 0 0
> Emri I mire ﬂl / \"w’f\ 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit / i \, \ 0
> Aktive te tjiera afategjata jomateriale l { ASHA&“@ ] 0
Totali 4 \ \| shpk /b 0
Kapitali aksioner i pa paguar \\O,Eh\ /F;S\%, 0 0
Aktive te tjera afatgjata ‘\Q\QJ\_&Y/” 0 0
0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 8,138,843 8,466,887
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) | 47,974,237 47,263,377




Pasqyrat Financiare te

Vitit 2014

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenim i
Raportue
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA

1  Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> Kthimet/ripagesat e huave afategjate 0 0
> Bono te konvertueshne 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 15,352,933 18,833,168
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,015,562 18,612,605
> Te pagueshme ndaj punonjesve 233,544 164,332
> Detyrimet tatimore(sig., TAP.74024, TVSH 2980( 103,827 56,231
> Hua te tjera 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Parapagime te arketuara 0 0
Totali 3 15,352,933 18,833,168
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTR/ 15,352,933 18,833,168
Il DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertuesime 0 0
Totali 1 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (11 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE  (I+11) 0 0
11 KAPITALI 0 0
I Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 27,492,084 9,200,000
4 Primi aksionit 0 0
5  Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 69 778,869
7 Rezervat ligjore 760,319 760,319
8  Rezervat e tjera 15 15,013,215
9  Fitimet e pa shperndara 177,806 0
10 Fitimi (IHlumbja) e vitit financiar 4,191,011 2,677,806
TOTALI KAPITALIT (I11) 32,621,304 28,430,209
TOTALI Il DETYRIMEVE E KAPITALIT (I+I1-+11I) 47,974,237 47,263,377

JASHARI

sh.p.k




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Viti
Raportues Paraardhes
1 [Shitjet neto 93,825,350 79,377,332
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 7,603,970
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 2,521,964 5,931,086
4 |Materialet e konsumuara 84,970,665 84,853,244
5 |Kosto e punes 3,510,336 2,538,225
Pagat e personelit 3,008,000 2,175,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesor 502,336 363,225
6 |[Amortizimet dhe zhvleresimet 328,045 148,160
7 |Shpenzime te tjera 2,607,667 2,397,419
8 [Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 91,416,713 89,937,048
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2-+/-3-8) 4,930,601 2,975,340
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluai 0 0
Il |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 4,930,601 2,975,340
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 739,590 297,534
16 [Fitimi (humbja) neto ¢ vitit financiar ( 14 - 15) 4,191,011 2,677,806
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Viti VITI
Raportues Paraardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 4,930,601 2,975,340
Rregullime per : - -
Amortizimin 328,045 148,160
Humbje nga kembimet valutore = =
Te ardhura nga Investimet 5 -
Shpenzime per interesa - -
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1,437,309 -726,405
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -2,521,964 -5,931,086
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -3,480,235 1,682,138
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar 84 -
Tatim mbi fitimin i paguar -739,590 -297,534
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -45,750 2,149,387
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 -1,894,622
Blerja ¢ njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 -1,894,622
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - -
Pagesat e detyrimive te qerase financiare - -
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -45,750 -4,044,009
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 110,961 4,154,970
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 65,211 110,961




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Nie pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali Primi Rezerva Fitimi Fitimi
pashpernda| USHTRIMI TOTALI
aksionar aksionit | stat.ligjore re T
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 9,200,000 0| 9,256,860 2,711,661 4,583,881 25,762,403
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 4,583,881 4,583,881
B |Pozicionii rregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit
4  |Emetimi aksioneve
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2013 9,200,000 0| 16,552,403 0| 2,677,806 28,430,209
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2,677,806 2,677,806
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesari te riblera
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 27,492,084 0 760,403 177,806| 4,191,011 32,621,304




SHENIMET _SPJEGUESE

‘ Sgarim per plotesimin e pésqvrave-financiar;_viti 2014:

| Dhénia e shénimeve shpjeguese na kéts pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
\percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontaba| |
Shoqeria "JASHARI" SHPK , eshte themeluar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me kapital aksonar 27492084 leke, qe

(ndryshuar me nr.geshtje CN-513735-06-14)

|zoterohet nga ortaku | vetem | shoqeri;e. Ve_p__rimtaria kryegore e shoqerise eshte import-expo_lj dhe tregti artikuj te ndryshem.
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe "Standartet

Kombetare te kontabilitetit" dhe eshte zbatuar formati | SKK-2,

Aktivet monetare jane pasgyruar ne leke dhe ku gjendja monetare ne banke dhe arke me 31.12.2014 eshte 65211 leke.

Zeri inventare rezulton te jete 39512200 leke gjendje mallra per rishitje.

Zeri inventare rezulton te jete zeri ne fund te periudhes si dhe zeri AQT-ve.

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,015,562 |leke
Te pagueshme ndaj punonjesve 233,544 leke
Detyrimet tatimore 103,827

Shitjet neto gjithsej 93,825,350 |ieke (shitj.perjashtuara 7134730,shit.me tvsh 86690620 leke)

Shpenzimet kryesore
Konsumi | materialeve mallrave jane pasqyruar me shumat e paguara ose te pagueshme(kosto blerje).
- Kostoja e punesimit , paga, dhe sigurime shoqerore , jane pasqyruar saktesisht si

shpenzim me vleren e realizuar e dokumentuar.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin jane llogaritur bazuar ne normat e percaktuar ne ligjin per tatimin mbi te ardhurat

Shpenzime te tjera VT AKTIVE pateriale te para shp.tjera
AMC 179,595 179,595
Lnergji 1L173,414 1,173,414
Verilik.peshorg 1,800 1,800
Kontroll Paisjd 122,278 122,278
Taksa automjet 55,948 55,948
Goma automjet 360,830 360,830
shp.telekom 12,417 12,417
Pjes kembimi 13,333 13,333
Nallte (me tvsh 688,052 688,052
SHUMA 2,607,667 0 0 2,607,667

‘Drejtimin_e Njesise Ekonon

(Sherif MAKISHTI )




